
	

1 
	

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine" broj 80/13, 153/13, 78/15 
i 12/18), članka 33. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne 
novine" broj 3/17) i članka 43.Statuta Općine Podturen („Službeni glasnik Međimurske županije" broj 
15/13), te nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za I. 
izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja područja „Mali vrti“ u Novakovcu, Općinski načelnik 
Općine Podturen, dana 20.06. 2018. godine donosi  
 

ODLUKU 
 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
I. izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja područja „Mali vrti“ u Novakovcu 

 

Članak 1. 
Općinski načelnik Općine Podturen donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za potrebe I. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja 
„Mali vrti“ u Novakovcu, KLASA: 350-07/18-01/4, URBROJ: 2109/13-02-18-01 od 06. travnja 2018. 
prema kojoj je Općina Podturen (u daljnjem tekstu: Općina) provela postupak ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš za I. izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja područja „Mali vrti“ u 
Novakovcu (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune Detaljnog plana). 

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Detaljnog 
plana utvrđeno je da Izmjene i dopune Detaljnog plana neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš 
na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i 
da su planirane Izmjene i dopune Detaljnog plana prihvatljive za ekološku mrežu. 

 
Članak 2. 

Razlozi za izradu i donošenje Izmjena i dopuna Detaljnog plana utvrđeni su u Odluci o izradi 
Izmjena i dopuna Detaljnog plana kao i u Odluci o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Detaljnog plana, a to je zahtjev Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva iz Novakovca, kojim se traži promjena granice građevnih čestica društvene namjene i rekreacije 
radi mogućnosti dogradnje vatrogasnog doma s ciljem izgradnje garaže za vatrogasno vozilo DVD 
Novakovec, kao i usklađenje područja gradnje i izgrađenosti čestice za istu gradnju. 

Obuhvat izmjena i dopuna je ograničen i odnosi se samo na područja kojima se osigurava 
ispunjenje cilja prema zahtjevu.  

Grafičke izmjene i dopune DPU odnosne se na sve kartografske prikaze.  
Izmjene odredbi za provedbu odnose se na sadržaj izmjena. 
Cilj izrade ID DPU je osiguranje mogućnosti gradnje traženog sadržaja na način da se ne ugroze 

okolni javni sadržaji niti promet. 
Unutar obuhvata provedbenog prostornog plana nema zaštićenih prirodnih područja niti 

područja ekološke mreže 
Članak 3. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Detaljnog plana 
Općina je zatražila mišljenja relevantnih javnopravnih tijela.  

U tablici koja slijedi navedena su javnopravna tijela od kojih je traženo mišljenje i njihova 
očitovanja: 

R.BR. JAVNOPRAVNO TIJELO KLASA / URBROJ / DATUM MIŠLJENJE 

1.  Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike, Radnička cesta 80, 
10 000 Zagreb 

KLASA: 612-07/18-58/273 
URBROJ: 517-07-2-2-18-2 
od 17. svibnja 2018. 

Daje se mišljenje da nije potrebno 
provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš za 
Detaljni plan, te da su predmetne 
izmjene i dopune Detaljnog plana 
prihvatljive su za ekološku mrežu. 

2.  Ministarstvo kulture, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorski odjel u 
Varaždinu, Ivana Gundulića 2, 
Varaždin 

KLASA: 612-08/18-01/1152 
URBROJ: 532-04-02-08/6-18-2 
od 11. travnja 2018. 

Nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na 
okoliš za Detaljni plan. 



	

2 
	

3.  Ministarstvo unutarnjih 
poslova, Policijska uprava 
Međimurska, Odjel zajedničkih 
i upravnih poslova, Jakovca 
Gotovca, 40 000 Čakovec 

Broj: 511-21-04/5-43/10/2-18 
od 23. travnja 2018. 

Javnopravno tijelo se u svom 
očitovanju ne izjašnjava o 
postupku strateške procjene 
utjecaja na okoliš. 

4.  Državna uprava za zaštitu i 
spašavanje, Područni ured za 
zaštitu i spašavanje Čakovec 

KLASA: 350-05/18-01/09 
URBROJ: 543-03-01-18-2 
od 17. travnja 2018. 

Nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na 
okoliš za Detaljni plan. 

5.  Međimurska županija, Zavod 
za prostorno uređenje 
Međimurske županije, Ruđera 
Boškovića 2, Čakovec 

 Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u utvrđenom roku 

6.  Međimurska županija, Upravni 
odjel za gospodarske 
djelatnosti, Odsjek za 
poljoprivredu i turizam, R. 
Boškovića 2, Čakovec 

KLASA: 351-02/18-03/20 
URBROJ: 2109/1-07-2/01-17-2 
od 17. travnja 2018. 

Nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na 
okoliš za Detaljni plan. 

7.  Međimurska županija, Upravni 
odjel za društvene djelatnosti, 
Odsjek za zdravstvo i socijalnu 
skrb, R. Boškovića 2, 40 000 
Čakovec 

KLASA: 351-02/18-03/19 
URBROJ: 2109/1-12/04-18-2 
od 27. travnja 2018. 

Nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na 
okoliš za Detaljni plan. 

8.  Međimurska županija, Zavod 
za javno zdravstvo, I.G. 
Kovačića, 1e, Čakovec 

KLASA: 351-04/18-06/2 
URBROJ: 2109-70-03-18/2 
od 10. travnja 2018. 

Javnopravno tijelo se očitovalo da 
Zavod za javno zdravstvo 
Međimurske županije nije ovlašten 
u svrhu davanja mišljenja, 
odnosno ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na 
okoliš. 

9.  Međimurska priroda, Javna 
ustanova za zaštitu prirode, 
Trg međimurske prirode 1, 
Križovec 

 Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u utvrđenom roku 

10.  Općinsko vijeće  Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u utvrđenom roku 

11.  Mjesni odbor Novakovec  Javnopravno tijelo se nije 
očitovalo u utvrđenom roku 

12.  Međimurska županija, Upravni 
odjel za prostorno uređenje, 
gradnju i zaštitu okoliša, R. 
Boškovića 2,  
40 000 Čakovec  

KLASA: 351-03/18-03/2 
URBROJ: 2109/1-09/01-18-04 
od 15. lipnja 2018. 

Nije potrebno provesti postupak 
strateške procjene utjecaja na 
okoliš za Detaljni plan. 

 

Članak 4. 
U tablici iz prethodnog članka vidljivo je da su javnopravna tijela, dala mišljenje da nije potrebno 

provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i da su planirane izmjene i dopune Detaljnog 
plana prihvatljive za ekološku mrežu.  

Za javnopravna tijela koja se nisu očitovala u utvrđenom roku pretpostavlja se da je njihov stav 
da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš i da su planirane Izmjene i 
dopune Detaljnog plana prihvatljive za ekološku mrežu. 

Utvrđuje se da temeljem očitovanja javnopravnih tijela nije potrebno provesti postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Detaljnog plana. 

 
Članak 5. 

Izdanim Mišljenjem Međimurske županije, Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša, KLASA: 351-03/18-03/2, URBROJ: 2109/1-09/01-18-04, od 15. lipnja 2018. godine, u 
pogledu izrade Izmjene i dopune Detaljnog plana nije utvrđena potreba provođenja strateške procjene 
utjecaja na okoliš. 
 

Članak 6. 
Jedinica lokalne samouprave je dužna informirati javnost, sukladno odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša („Narodne novine" broj 80/13, 153/13, 78/15 i 12/18) i Uredbe o informiranju i sudjelovanju 



	

3 
	

javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine" broj 64/08), kojima se 
uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

Informiranje javnosti je provedeno objavom na službenoj internetskoj stranici Općine Podturen 
u roku od najmanje 30 dana, počevši od 11. travnja 2018.  

Tijekom provedbe predmetnog postupka nije zaprimljen ni jedan dopis očitovanja javnosti. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na službenoj internetskoj stranici 

Općine. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE PODTUREN 
 
KLASA: 350-07/18-01/8 
URBROJ:2109/13-02-18-01  
Podturen, 20.06.2018.god. 
 

Općinski načelnik: 
Perica Hajdarović,mag.ing.v.r. 

 


